
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Шоношская средняя школа № 16» 

 

ПРИКАЗ 

  31 августа 2022 г                                                                                           № 104 

 

О бесплатном питании учащихся 

с ограниченными возможностями  

здоровья в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии соблюдения части 7 статьи 79 Федерального закона № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012, во исполнении п. 1. 10 

Порядка организации бесплатного двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях МО 

«Вельский муниципальный район» от 01.02.2019 №84, Постановления  

администрации МО «Вельский муниципальный район «О внесении изменений в 

постановление «Об установлении дневных денежных норм бесплатного питания 

учащихся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных 

организациях МО «Вельский муниципальный район» от 08 июня 2018 года №489» 

от 22.02.2019 №157 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1   Утвердить Порядок организации бесплатного двухразового питания  

      обучающихся с ОВЗ в МБОУ «Усть-Шоношская СШ № 16». 

2    Социальному педагогу Макаровой И.И.: 

- осуществлять ежедневный учет обучающихся с ОВЗ, получающих 

бесплатное двухразовое питание и ежедневный учет обучающихся с ОВЗ, 

получающих образование на дому, обеспечивающихся сухим пайком, 

начиная с 05.09.2022; 

 - информировать родителей детей с ОВЗ, обучающихся на дому, о 

необходимости получения сухого пайка 1 раз в месяц в период с 1 по 3 число 

каждого месяца за предыдущий месяц, с учетом дней обучения ученика на 

дому, начиная с 01.09.2022г. 

3   Утвердить список обучающихся с ОВЗ, получающих образование на дому,  

     на обеспечение сухим пайком в течение 2022-2023 учебного года в дни их  

    обучения в следующем составе: 

          1). Зеновская Анастасия Валерьевна, 6 класс; 

4   Утвердить список обучающихся с ОВЗ, получающих образование в   

      образовательном учреждении, на обеспечение двухразовым горячим  

      питанием в течение 2022-2023 учебного года в дни их обучения в следующем  

      составе: 

      1). Юлина Вероника Ивановна, 2 класс 

5  Завхозу Нечаевой К.А. осуществлять заказ продуктов для выдачи сухого 

    пайка родителям обучающихся с ОВЗ, получающих образование на дому, 

    согласно перечня продуктов для формирования сухого пайка в размере 100  

    рублей на 1 человека в день с учетом дней обучения ученика на дому.     

    Выдачу сухих пайков родителям осуществлять 1 раз в месяц в период с 1 по   



    3 число каждого месяца за предыдущий месяц.  

5  Повару  Сиренко Н.Н. обеспечить бесплатное двухразовое горячее питание    

    обучающихся с ОВЗ, получающих образование в ОО, в размере 83 рублей на  

    1 человека в день с учетом дней обучения ученика на дому   

6  Бухгалтеру Щекиной Л.В. ежемесячно предоставлять отчёт директору    

    школы, а также главному бухгалтеру и по требованию в управление  

    образования: 

          - о фактических расходах на бесплатное двухразовое питание обучающихся  

          с ОВЗ; 

- о фактических расходах на обеспечение сухим пайком обучающихся с ОВЗ, 

получающих образование на дому. 

6   Ответственному за работу с сайтом Нечаеву А.В. разместить данный приказ  

     на официальном сайте школы до 06.09.2022. 

7  Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя и главного бухгалтера 

    Котову В.В. 

 

 

 

   Директор                                                    _________                        Е.Я. Циулина. 

 

 

 С приказом ознакомлены  и согласны:  

                           

Дата 

ознакомления 

подпись Расшифровка подписи 

  К.А. Нечаева 

  И.И. Макарова 

  Л.В. Щекина 

  А.В. Нечаев 

  В.В. Котова 

  Н.Н. Сиренко 

 
 


